Arbeitsgemeinschaft der Holländerkaninchen-Clubzüchter



Einladung zur Sommertagung

Bielefeld im Februar 2023

Werte Clubfreundinnen und Clubfreunde,

die diesjährige Sommerversammlung der AG findet am 01. + 02. Juli 2023, im "Keltenhotel", Goldene Aue 1, 36414 Unterbreizbach (OT Sünna) statt.

Ausrichter ist die Sektion Rhön / Holländerclub Thüringen, damit der Club besser planen kann, bitte ich euch um die Bestätigung eurer Teilnahme an der Sommertagung 2023, mit einer verbindlichen Anmeldung bis Samstag, den 17. Juni 2023

per Email an susi_neuenhof@web.de thowing@hotmail.de

oder

per Brief an Susann Döring Thomas Wingold

Friedensteinstraße 89 Frankfurter Str. 33

99834 Gerstungen 36414 Sünna

Programm am Samstag, den 01. Juli 2023

bis 14:00 Uhr Anreise der Teilnehmer

im Anschluss gemeinsames Kaffeetrinken

ca. 15:30 Uhr Begrüßung, Fachvortrag mit anschließender Diskussion

ca. 16:30 Uhr Besichtigung der Örtlichkeiten

ca. 19:00 Uhr gemeinsames Abendessen

im Anschluss gemütliches Beisammensein

Programm am Sonntag, den 02. Juli 2023

um 09:30 Uhr Tagung der Arbeitsgemeinschaft der Holländerkaninchenzüchter

ca. 12:00 Uhr gemeinsames Mittagessen

im Anschluss Verabschiedung und Abreise der Teilnehmer

Arbeitsgemeinschaft der Holländerkaninchen-Clubzüchter



Tagesordnung (02. Juli 2023)

- 1. Eröffnung und Begrüßung
 - 1.1 Genehmigung der Tagungsordnung
- 2. Totenehrung
- **3.** Feststellung der Anwesenheit der Holländerclubs
- **4.** Verlesen des Protokolls vom 23.10.2022
- 5. Ehrung
- **6.** Tätigkeitsberichte von Vorstandsmitgliedern
 - 6.1 Rassesprecher
 - 6.2 Schatzmeister
 - 6.3 Referent für Zucht & Schulung
 - 6.4 Referentin für Öffentlichkeitsarbeit
- **7.** Berichterstattung der Revisoren
- **8.** Aussprache zu den Berichten
- **9.** Entlastung des Schatzmeisters und des Gesamtvorstandes
- 10. Vorstandswahlen
 - 10.1 Stellvertretende/r Rassesprecher/in (bis 2027)
 - 10.2 Schatzmeister/in (bis 2027)
 - 10.3 Referent/in für Öffentlichkeitsarbeit (bis 2027)
 - 10.4 Ergänzungswahl Schriftführer/in (bis 2025)
- 11. Rückblick auf die 23. Holländerclubvergleichsschau 2022
- 12. Vorschau auf die 24. Holländerclubvergleichsschau 2024
- **13.** Anträge (Einzureichen beim Rassesprecher bis zum 01. Juni 2023.)
- 14. Eingänge
- **15.** Verschiedenes, Wünsche und Anregungen
- **16.** Schlussworte des Rassesprechers

Viele weitere Infos zur Sommertagung erhaltet ihr unter: www.hollaenderzuechter.de

Ich freue mich schon, euch zahlreich auf der Sommerversammlung begrüßen zu dürfen, mit freundlichen Züchtergrüßen.

Andrá Ruthmann

PS: Es haben sich Bewerber für die 25. Holländerclubvergleichsschau (2026) gefunden, für die 26. HCVS (2028) wird noch gesucht.